中共西安科技大学委员会学工部

                                                     学工发〔2015〕37号

关于进一步做好学生心理问题及宿舍安全隐患

排查工作的通知

各学院（部）分党委、党总支：

为维护校园稳定，保障学生的人身财产安全，经研究，决定在全校学生（本科、研究生）中进一步开展心理问题及宿舍安全隐患排查工作，现安排如下。
一、工作目标
巩固和提升近年来学校安全检查和隐患整治工作成果，深刻吸取全国部分地区和高校发生的安全事故教训，结合实际，按照“大检查、大排查、大整治、全覆盖、零容忍、大提升”的要求，全面排查学生心理问题及宿舍安全隐患。对学生心理问题和宿舍安全隐患做到早期发现、及时防范、有效干预与消除，坚决遏制事故发生。
二、时间范围

从即日起至2015年11月底。

三、重点内容

本次安全大排查要突出重点范围、特殊群体和重点对象，要以防范责任事故为基准点，认真组织开展好本学院的隐患排查治理。
1.以学生因学业、就业、情感、疾病、家庭和人际矛盾等有可能造成学生人身安全等为重点事故类型；
2.以学生宿舍中乱拉电线、使用大功率用电器、存放危险化学品及易燃易爆品、在宿舍抽烟、内务不良、有疾病传染源等有可能造成火灾、校园卫生公共事件等为重点事故类型；
3.以学生酗酒、私自外出、晚归、夜不归宿以及在外住宿等可能造成学生人身伤害事件为重点事故类型。
四、工作步骤
本次排查活动采取“各单位自查、学校联合检查”的方式，分两个阶段开展。

1.学院（部）排查整治阶段（10月21日—11月15日）。各学院严格按照通知的要求，制定排查工作方案，确大排查的重点内容，在两校区认真开展安全隐患排查。各学院制定的活动方案要明确负责人，并积极组织实施。

2.巩固提高阶段（11月中下旬）。党委学工部、资产与后勤管理处和保卫处将联合对各学院的排查工作“回头看”，组织联合检查，督促落实隐患整改措施，确保排查工作取得实效。对大排查活动中的好经验、有效措施进行全面的总结。各学院要将排查活动总结11月16日前报学工部教育管理科。

五、工作要求

1.加强组织领导，落实工作责任。各学院要围绕排查工作主要内容，结合自身实际，认真组织开展好排查工作。学院领导要亲自部署，确保责任到人、措施到位，负责同志要切实履行职责，深入一线开展排查。
2.标本兼治，构建长效机制。各学院要通过排查建立安全责任落实的长效机制和完善隐患排查治理体系。要将安全检查贯穿于日常安全教育、管理和监控工作中，分解细化，确保校园稳定和谐。

党委学工部

                                   2015年10月21日

PAGE
2